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masy ,Wiriona, cytozyny, acle-
n_iny, guaniny, ny w 0lo 23:29:
:24:24 (10). W' n-kach doświad-

Enterowirusy ś-,viń są
opornego na dziaŁanie
dwudziestościennego kap
rym wyrożniono 32 struktura]ne podjednostki

- kapsomery. Wiriony stabilizowane w molar-
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zmiany ,cytop_aj,y9zne, a w hoclowlach pod aga-
rem łysinki (22, 57).
, Zmiany cytopatyczne w hodowlach komórek

podziału w obrębie grupy en-
nowi jak dotychczas ich budo-

i identyfikacji serologicz-ne iń, przy pomocy budowyan wano wielokrotnie w ]a-
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40).
ych

żrł
po-

wiązań pomiędzy poszczególnyT ni szczepami j

serotypami enterow-irusów świń. Dunne i wsp,
(17), wyodrębniając 8 typów serologicznych
enterowirusów świń, podkreślają istniejące po-
krewieństwa antygenowe, wyrażoire zdoinością
neutralizacji szczepów przez sulolł,ice hetero-
logiczne, Przy czym jeśli
wic w odczynie SN, który j
swcisty nie przekraczają e

do tego samego serctypu, e
vr ich badaniach miało to miejsce w obrębie
lvirusów tworzących ten sam typ zmian cyto-
patycznych w hodowli órek, a nigdy po-
między rvirusami twotzą i ,,v lrodowlach ko-
mórek rożne zmiany CP.

Sulochana, Derbyshire (59) badali budorvę
antygenową i pokrewieństrvo serologiczne piccr-
nawirusów, rv tym enterowirusów świń, meto-
dą precypitacji w żelu. Autorzy ci wykryli, że
enterowirusy świń posiadają dwa antygetly -C i D, analogi,czne do stw-ierdzanycll u dwu
różnych typów enierowirusów ]udzi. Antygen
D występuje w gęstych infekcyjnych wirio-
nach, C w wirionacltniezakażnych - 

pustych.
W reakcji precypitacji w stosunku do surowic
homoJ.ogicznych, enterowirusy TB0 i V13 nie
poddane inaktywacji, tworzyły dwie linie pre-
cypitacyjne, Linia precypitacji odpowiadająca
antygenowi D powstała z udziałem wirionów
zakażnyclt (o gęstości 1,34 giml), była typowo
swoista i znikała po inaktywacji vzirusów. Linia
odpowiadająca antygenowi C tworzyła się przy
udziale wirionów niezakaźnych (o gęstości
1,28-1,30 g/ml) i pozostawała nie zniszczona
po inaktywacji wirusów. Antygeny tej linii dy-
fundowały wspólrrie z pojawiającymi się linia-
rni precypitacyjnymi wszystkich badanych (w
stosunku do surowic zawierających przeciwcia-

ła dla wirusów TB0 i V13) szczepów enterowi-

rowirusami śrviń o odmiennym tyPie zmian cy-

nych poszczególnych serotyĘów i szczepów.
Patoge,nność enterowirusów świń dobrze udo-

kumentowano w stosunku do szczepów repre-

rusa oznaczon SMEDI C
(17). Betts (4) izolowany
w 1960 r. od yfikowany
obecnie do serotypu 2, iako wirus potencjonaI-
nie choro,botwór,czy dla świń, powodujący w
warunkach doświadczenia u zakażdnych domóz-
gowo objawy porażenne.
iĄi pr w 1967 r, Jastrzęb-
slri i i wsp. (65) donoszą
także o patogenności dla bezsiarowyoh prosiąt
w- warunkach eksperymentu, izolowanych przez
Jastrzębskiego i Buczka w 1962 r. po naz pier-
\ł,szy w Polsce (34), enterowirusów świń zdro-
wych. W a-
nych zrn o-
rrrórek (5 ć II
r,ł,edług ZoLetto (63). Większość lzolowanych w
tyrn okresie szczepów uznay,/ano za n,iepato-
genne lub o patogenności nieznanej.

Obserwacje i badania z ostatniego dziesięcio-
lecia coraz lepiej dokumentują znaczenie ente-
rowirusów świń jako zatazków patogennych
dla tego gatunku. Poza dokumentowanym
de nouo udziałem enterowirusów świń w scho-
rzeniach manifestujących się klinicznie obja-
wami zapalenia- ceĘtralnego układu nerwowego,
w zakażeniach naturalnych i doświadczalnych
(20, 28, 43, 54,57), wiele doniesień wskazuje, że
enterowirusy świń atakują przewód pokarmowy,
powoduiąc zapalenia jelit (1B, 2l, 4\) Iub za,
pal.enia żołądka i jelit (32, 52, 53, 54,55). Szcze-
gólnie śmiałe wydają się stwierdzenia Roma-
nenko (54, 55), który spośród syndrornu zapa-
lenia przewodu pokarmolvego świń, przebiega-
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C. perJr est pod-
kneśla s egól nernty
letalne i 30) rrdzńe j

lowany,ch z różny,cŁ,1 rnateriałów, stanov,iriąc ie-
dno,cześnie podsta\Mę do wyróżni,eŃa szenre,gu
podt

W powyższyrn, cele,m badań było
rozp roby u prosiąt Ssących, mani-
festując,ej się krwąwą biegunką, a poza tym
prze,dstawienie crpisu występujących zachoro-
wań onaz scharakteryz,oNvaŃe wyoisobn,i,onych
beztlenowców, zwłas,zcza w zakresie ich aktyw-
ności toksynogennej.

Materiał i metody
Badane zwierzęta. W celach diagnostycznych otrzy-

mano 5 prosiąt dwud,niowych wykazujących objawy
krwawej biegunki. Zwierzęta te, pochodzące z chlew-
ni ,,M", poddano oględzinom i ubojowi, a następnie

- po zarejestrowarriu zmian chorobowych - pobrano
pcdwiązane odcinki jelit cienkich do posiewów i ba-
dań na zat,artość toksyn bakteryjrrych.
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